
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 019 г. JV- г. Элиста

О внесении изменений в постановление Мэрии города Элисты 
от 26 октября 2010 г. № 1431 «Об организации эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей г. Элисты в мирное и военное время
на территории Республики Калмыкия»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Элисты, 
руководствуясь статьями 35, 44 Устава города Элисты,

1. Внести в постановление Мэрии города Элисты от 26 октября 
2010 г. № 1431 «Об организации эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей г. Элисты в мирное и военное время на территории 
Республики Калмыкия» (с изменениями от 1 апреля 2013 г. № 824, от 7 марта 
2017 г. № 336, от 29 ноября 2017 г. № 2381) следующее изменение:

1) приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :



Приложение 
к постановлению Администрации 

порода Элисты 
от г.

СОСТАВ
Эвакуационной комиссии города Элисты

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая Занимаемая должность по
пп должность основной работе

в составе Комиссии
I. Руководство Комиссии

1. Трапезников Дмитрий 
Викторович

Председатель
эвакуационной

комиссии

Исполняющий обязанности 
Г лавы города Элисты - 
Г лавы Администрации 
города Элисты

2. Марилов Хонгор 
Анатольевич

Заместитель
председателя

эвакуационной
комиссии

Первый заместитель Главы 
Администрации города 
Элисты

3. Боков Цеден Батырович Секретарь
эвакуационной

комиссии

Начальник отдела по 
гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению безопасности 
Администрации города 
Элисты

II. Группа связи и оповещения
4. Базырова Г илана 

Александровна
Руководитель

группы
Начальник ЕДДС города 
Элисты МКУ «Дирекция 
единого заказчика»

5. Ностаева Джиргал 
Олеговна

Заместитель 
руководителя группы

Диспетчер ЕДДС города 
Элисты МКУ «Дирекция 
единого заказчика»

III. Группа учета эваконаселения и информации
6. Г оряева Надежда 

Борисовна
Руководитель

комиссии
Начальник отдела ЗАГС 
города Элисты Управления 
ЗАГС РК (по согласованию)

7. Шивлянов Игорь 
Богданович

Заместитель
руководителя

группы

Главный специалист по 
мобилизационной работе 
Администрации города 
Элисты

IV. Группа транспортного и дорожного обеспечения
8. Балыков Алексей Руководитель Начальник Управления

Борисович группы жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
транспорта Администрации 
города Элисты



9. Сангаджи-Горяев Сергей 
Андреевич

Заместитель
руководителя

группы

Заместитель начальника 
Управления городского 
хозяйства и 
административно
технического контроля 
Администрации города 
Элисты

10. Сангаджиев Очир Кукаевич Член группы Помощник начальника 
отделения планирования, 
предназначения, подготовки 
и учета мобилизационных 
работ Военного 
комиссариата города Элиста 
РК (по согласованию)

11. Алтаев Адьян Алексеевич Член группы Эксперт-консультант 
Управления жилищно- 
коммунального хозяйства, 
строительства и транспорта 
Администрации города 
Элисты

V. Группа организации и размещения населения
12. Бордаева Антонина 

Петровна
Руководитель

группы
Начальник отдела труда и 
социальных услуг 
Администрации города 
Элисты

13. Артаева Елена Сергеевна Заместитель 
руководителя группы

Заместитель начальника 
Управления образования 
Администрации города 
Элисты

14. Санджиева Нелли 
Г еоргиевна

Член группы Главный специалист отдела 
экономики, планирования и 
йрогнозирования 
Администрации города 
Элисты

VI. Группа эвакуации материальных ценностей
15. Авеева Наталья Олеговна Руководитель

группы
Начальник Управления по 
земельным и 
имущественным 
отношениям Администрации 
города Элисты

16. Эрдниев Данзан Батырович Заместитель
руководителя

группы

Начальник Управления 
культуры и туризма 
Администрации города 
Элисты

17. Манджиева Намса 
Олеговна

Член группы Ведущий специалист отдела 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Элисты

VII. Группа обеспечения охраны общественного порядка 
______________ и регулирования движения_____________

18. Дукманов Мерген Руководитель Заместитель начальника
Вячеславович группы полиции по ООП



Управления МВД России по 
городу Элисте(по 
согласованию)

19. Шанаева Анна Валерьевна Заместитель
руководителя

группы

Старший инспектор группы 
охраны общественного 
порядка Управления МВД 
России по городу Элисте (по 
согласованию)

VIII. Г руппа первоочередного жизнеобеспечения
20. Далантинова Антонина 

Савкеевна
Руководитель

группы
Директор МУП «Школьное 
питание»

21. Убушаева Татьяна 
Борисовна

Заместитель
руководителя

группы

Начальник отдела по работе 
с сельскими населенными 
пунктами и поддержки 
сельскохозяйственного 
производства 
Администрации города 
Элисты

22. Сергиенко Людмила 
Петровна

Член группы Главный специалист отдела 
потребительского рынка и 
предпринимательства 
Администрации города 
Элисты


